

Cieszyn, 21 października 2020 r.

**Lewica Razem
Okręg Podbeskidzie**

**Klub Radnych
Rady Miejskiej Cieszyna
„Siła”**

OŚR.152.006.2020.1

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 25 września 2020 r., przedłożoną w interesie publicznym w dniu 1 października 2020 r. i dotyczącą wprowadzenia w Cieszynie programu refundacji szczepień przeciw grypie obejmującego co najmniej nauczycieli i pracowników urzędów miejskich, działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 870), pragnę odnieść się do treści petycji oraz poinformować o sposobie jej załatwienia:

Przede wszystkim zapewniam, iż w pełni podzielam Państwa opinię dotyczącą potrzeb, celowości i zasadności regularnego, corocznego zaszczepienia przeciwko grypie sezonowej zwłaszcza osób z grup ryzyka (do których należą m.in. osoby w wieku 65+ oraz pracownicy służby zdrowia oraz pomocy społecznej, którzy ze względu na charakter i dużą częstotliwość kontaktów społecznych są szczególnie narażeni na infekcje grypowe). Szczepienia te – zalecane i rekomendowane przez szereg instytucji i autorytetów z zakresu medycyny i zdrowia publicznego – mają na celu przede wszystkim ograniczenie zapadalności na grypę i ochronę przed groźnymi dla zdrowia i życia ludzkiego powikłaniami tej choroby. Są dla mnie również oczywiste i racjonalne argumenty wskazujące na pozytywne skutki realizacji profilaktycznych szczepień ochronnych przeciwko grypie w odniesieniu do zagrożeń związanych z koronawirusem SARS-CoV-2 oraz stanem epidemii w związku COVID-19. W tym miejscu należy przypomnieć, że od lat Gmina Cieszyn realizuje gminny program polityki zdrowotnej, w ramach którego z budżetu miasta finansowane są szczepienia ochronne przeciwko grypie dla mieszkańców Cieszyna powyżej 65 roku życia. W tym roku na realizację tego programu zabezpieczone zostały środki finansowe umożliwiające zaszczepienie do 20% populacji docelowej. Program ten został uruchomiony, jednak biorąc pod uwagę ogromne zainteresowanie szczepieniami przeciw grypie w skali całego kraju oraz aktualne utrudnienia w dostępności szczepionek, w mojej ocenie istnieje wysokie ryzyko, iż wielu chętnych i zainteresowanych mieszkańców Cieszyna (docelowych beneficjentów programu) nie zostanie zaszczepionych. Pragnę także poinformować, że szczepienia przeciwko grypie we własnym zakresie (czyli z wykorzystaniem środków budżetowych jednostki) realizuje m.in. Straż Miejska w Cieszynie w odniesieniu do własnych pracowników.

Uważam, że obecnie brak formalnoprawnego uzasadnienia dla opracowania specjalnego programu refundacji szczepień przeciwko grypie, dedykowanego pracownikom miejskich jednostek organizacyjnych. Z pewnością tego typu działania nie muszą mieć charakteru np. programu polityki zdrowotnego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 z późn. zm.), której zapisy ściśle określają sposób opracowania programu i wdrażania działań związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. Dlatego – realizując Państwa petycję – zaleciłam dyrektorom i kierownikom wszystkich podległych mi jednostek organizacyjnych Gminy Cieszyn, wdrożenie jeszcze w roku bieżącym, we własnym zakresie i w oparciu o środki finansowe będące w dyspozycji danej jednostki, działań związanych z zaszczepieniem pracowników przeciwko grypie (nie narzucając formy realizacji tych działań – może to być zakup usługi polegającej na zaszczepieniu danej osoby z wykonaniem niezbędnych badań wstępnych, refundacja poniesionych przez pracownika kosztów zakupu szczepionki itd.). W mojej ocenie takie rozwiązanie jest właściwe i adekwatne do obecnych możliwości budżetu miejskiego oraz aktualnej dostępności szczepionki przeciwko grypie. Nie wykluczam natomiast opracowania i przyjęcia w roku przyszłym jednolitych zasad i wytycznych dotyczących realizacji tego typu szczepień pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy Cieszyna.

Burmistrz Miasta

Gabriela Staszkievicz
(3)

Rozdzielnik:

- 1 x Lewica Razem – Okręg Podbeskidzie
- 1 x Klub Radnych Rady Miejskiej Cieszyna „Siła”
- 1 x OŚR a/a